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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. august 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 509 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 509: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilken miljøklasse et asylcenter har eller skønnes at 

have, når beboerne drikker alkohol på matriklen, fester, stjæler, blufærdigheds-

krænker, hører musik, vifter med kokkeknive og intimiderer lokale? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet anmodet om et 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Tønder Kommune, der driver Center Skærbæk på vegne af Udlændinge-

styrelsen, og som har oplyst følgende: 

 

”Et asylcenter er i planlovens forstand at betragte som et opholds-

sted/bolig under offentlige formål. Miljøklassen vurderes til miljø-

klasse 1. Ved vurdering af miljøklasse ser man på, hvor meget virk-

somheden støjer, støver og lugter. Eftersom der er tale om et bosted 

og der ikke er en drift, som hverken støver eller lugter, er der ikke 

forhold her, som skal tages i betragtning. Ved støj kigges der på tra-

fikstøj fra transport til og fra stedet og mekanisk støj fra tekniske an-

læg blandt andet. Ingen af delene vurderes ej heller at være tilstede 

ved opholdsstedet.   

 

Menneskelig støj fra for eksempel dårlig opførsel med indtagelse af 

alkohol, fester og høj musik er ikke forhold, som tages med i betragt-

ningen.  
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Det at vifte med kokkeknive, intimidere lokale, stjæle og blufærdig-

hedskrænke er heller ikke noget, der kan tages ind i miljøvurderings-

sammenhæng.”” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


